
Regeling aanwijzing toezichthoudende ambtenaren
Destructiewet
VWS, LNV

26 april 1995/DGVgz/VVP/V-95782

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport
en de Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
Gelet op artikel 24 van de
Destructiewet,

Besluiten:

Artikel 1
1. Als ambtenaren, belast met het
toezicht op de naleving van het bij
of krachtens de Destructiewet
bepaalde, worden aangewezen:
a. de ambtenaren van de
Veterinaire Inspectie van de
Volksgzondheid en van de
Inspectie Gezondheidsbescherming
van het Ministerie van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport;
b. de ambtenaren van de
Algemene Inspectiedienst van het
Ministerie van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
c. de ambtenaren van de
Rijksdienst voor de keuring van
Vee en Vlees van het Ministerie
van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald
als: Regeling aanwijzing
toezichthoudende ambtenaren
Destructiewet.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden
geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Terpstra. De Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij,

J.J. van Aartsen.

Toelichting
De veterinaire hoofdinspecteur van
de volksgezondheid, de (regionale)
veterinaire (adjunct/toegevoegde)
inspecteurs van de
volksgezondheid alsmede de
(hoofd)controleurs toegevoegd aan
de veterinaire hoofdinspecteur
onderscheidenlijk regionale
veterinaire inspecteurs van de
volksgezondheid worden
aangewezen als toezichthoudende
ambtenaren op de naleving van het
bij of krachtens de Destructiewet
bepaalde. De veterinaire
hoofdinspecteur alsmede de
veterinaire inspecteurs hadden die
bevoegdheid reeds op basis van de
oude wet.
Aangezien het toezicht zich
ingevolge deze wet mede uitstrekt
tot de verwerkingsbedrijven van
laag-risico-materiaal, welke veel
groter in aantal zijn, is er sprake
van een forse uitbreiding van
werkzaamheden, die het
noodzakelijk maakt ook de onder
de veterinaire hoofdinspecteur,
onderscheidenlijk inspecteurs
werkzame ambtenaren alsmede de
ambtenaren van de Inspectie
Gezondheidsbescherming, de
ambtenaren van de Algemene
Inspectiedienst en de ambtenaren
van de Rijksdienst voor de keuring
van Vee en Vlees te belasten met
het toezicht.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Terpstra.
De Minister van Landbouw en
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 82 / pag. 1


